Servicio de Medio Rural,así como por la Intervención Municipal y por el Departamento de 

Contratación,  

SE PROPONE: 

Primero.- Aprobar el gasto consignado en la partida 04/33811/22612 del presupuesto del 

Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de DIECISEIS MIL  EUROS (16.000,00 €). 

Segundo.- Adjudicar la presente contratación a la Asociación Cultural Radiofónica (G72128168), 

por un importe de TRECE MIL DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS CON CATORCE 

CÉNTIMOS (13.223,14 €) I.V.A. excluido. Corresponde el I.V.A. a la cantidad de DOS MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS 

(2.776,86 €). Una vez aplicado el mismo, el importe total asciende a DIECISEIS MIL  EUROS 

(16.000,00 €), de conformidad con el artículo 138.3 del TRLCSP. 

Tercero.-  Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, así como publicar en el perfil de 

contratante del Ayuntamiento de Jerez la presente adjudicación, de conformidad con los artículos 53